
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice preposta alla selezione 

pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D - posizione 

economica D1 - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - con 

contratto subordinato a tempo indeterminato pieno, per le necessità dei 

Laboratori Umani dell’Area Neuroscienze della SISSA (Codice di riferimento: 

d-ind-lab-1-2023), indetta con D.S.G. n. 49/2023 del 25.01.2023  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 

sulla G.U. del 13.02.2012; 

Visto il D.D. n. 529 del 30.10.2014, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato e determinato del personale 

tecnico amministrativo della SISSA; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (CCNL) vigenti per il Comparto 

Istruzione e Ricerca; 

Visto il proprio Decreto n. 49/2023 del 25/01/2023, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria D1 - area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - con contratto subordinato a 

tempo indeterminato pieno, per le necessità dei Laboratori Umani dell’Area 

Neuroscienze della SISSA (codice di riferimento: d-ind-lab-1-2023); 

Preso atto della disponibilità manifestata dalla prof.ssa Barbara Penolazzi, 

docente dell’Università degli studi di Trieste, a fare parte della Commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra citata; 

Vista la nota del Segretario Generale prot. SISSA n.6596-VII/1 del 03/03/2023 con 

la quale è stato chiesto al Rettore dell’Università degli studi di Trieste di autorizzare 

la prof.ssa Barbara Penolazzi a fare parte della Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica in questione; 

Vista la nota dell’Università degli studi di Trieste dd 14/03/2023, assunta a prot. 
SISSA n.7893-VII/1 dd 14/03/2023, con la quale è stato comunicato che l’attività 
per cui è stata richiesta l’autorizzazione a favore della prof.ssa Penolazzi rientra 
nell’attività di valutazione e, pertanto, lo svolgimento di tale attività non è 
subordinato a preventiva autorizzazione rettorale, ai sensi dell’art. 6, comma 10, I 
periodo, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e dell’art. 20, c. 1 del “Regolamento 
per la disciplina del procedimento di rilascio delle autorizzazioni allo svolgimento 
di incarichi extraistituzionali da parte dei professori e dei ricercatori dell’Università 
degli studi di Trieste”; 
Ritenuto di dover provvedere;  

 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice 

preposta alla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di 

categoria D1 - area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati - con contratto 

subordinato a tempo indeterminato pieno, per le necessità dei Laboratori Umani 

dell’Area Neuroscienze della SISSA (codice di riferimento: d-ind-lab-1-2023): 

 

prof. Davide Crepaldi prof. associato in Psicologia generale, 

psicobiologia e psicometria dell’Area 

Neuroscienze della SISSA - PRESIDENTE 

 

prof.ssa Barbara Penolazzi   prof.ssa associata in Psicologia clinica 

dell’Università degli studi di Trieste - 

MEMBRO  

 

dott. Massimo Righi Coordinatore tecnico unico dell’Area 

Neuroscienze della SISSA - MEMBRO 

 

dott.ssa Grazia Misino ctg. D area amministrativa-gestionale presso 

l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 

della SISSA - SEGRETARIA 

 
Art. 2 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 

 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                           dott. Marco Rucci 

              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

\gm\mcs 


		2023-03-15T13:01:52+0100
	IT
	Marco Rucci




